
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА ГВАРДЕЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»   
___________________________________________________________________________ 

    238210, Калининградская область,                                  тел/факс: 8-401-59-3-16-96 

     гор. Гвардейск, ул. Тельмана 30-а,                                   Е – mail: gvardeiskschool@mail.ru                                                                                                     

                                                                                                               Сайт:   https://mboush2.ru  

 

 

ПРИКАЗ 
«20» февраля 2025 г.                                                                                       № 151-ОД   

 

О проведении оценки коррупционных рисков в МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича 

гор. Гвардейска»  

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ в целях разработки организации эффективных антикоррупционных мер в МБОУ 

«СШ №2 им. А. Курталевичча гор. Гвардейска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести оценку коррупционных рисков МБОУ «СШ №2 им. А. 

Курталевичча гор. Гвардейска» с 27.04.2025 по 20.05.2025. 

2. Ответственному в сфере предупреждения коррупции Сусловой И.П.: 

 вместе с контрактным управляющим найти специализированную организацию и 

заключить с ней договор о проведении антикоррупционного аудита 

и оценке коррупционных рисков в МБОУ «СШ №2 им. А. Курталевичча гор. 

Гвардейска» в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа; 

 контролировать оценку коррупционных рисков в МБОУ «СШ №2 им. А. 

Курталевичча гор. Гвардейска» и участвовать в приемке результатов исполнения 

договора; 

 по итогам оценки представить карту коррупционных рисков, перечень 

должностей, функции которых связаны с коррупционными рисками, и план 

мероприятий по минимизации рисков в МБОУ «СШ №2 им. А. Курталевичча 

гор. Гвардейска»; 

 использовать результаты оценки при реализации и корректировки 

антикоррупционной политики МБОУ «СШ №2 им. А. Курталевичча гор. 

Гвардейска». 

3. Секретарю Метревели А.А. ознакомить с настоящим приказом работников, 

поименованных в нем, под подпись в срок до 20.03.2025. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                               Е.С. Гартунг 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:gvardeiskschool@mail.ru

		2025-03-10T16:18:32+0200
	МБОУ «Средняя школа № 2  имени Алексея Круталевича Гвардейскогомуниципального округа Калининградской области»




